



**NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO  
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS**

**EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS METU TAIKOMŲ APRIBOJIMŲ LAIKYMOSI  
KONTROLĖS REZULTATŲ AKTAS**

2021 m. gruodžio d. Nr. (5-24 15.4.6 Mr)PA-  
Rokiškis

Kontrolę atliko Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamento Rokiškio skyriaus vedėja Daivutė Bulovienė  
Pavedimo data ir Nr. 2021 m. rugpjūčio 24 d. Nr. (5-24 15.4.6)PP-4547  
Dalyvaujant slaugos vyriausiajai administratorei Daivai Kavoliūnienei  
kontrolės metu patikrinta Skemų socialinės globos namai, įm. k. 190796039, Klevų g. 10, Skemų k., Rokiškio r. sav.

Kontrolė vietoje pradėta 2021 m. gruodžio 16 d. 13.00 val.

Kontrolė vietoje baigta 2021 m. gruodžio 16 d. 16.00 val.

**Nustatyta:** (kokiais teisės aktais vadovaujantis atlikta kontrolė, kokie kontrolės rezultatai, kuo remiantis gauti tokie rezultatai)

Ekstremaliosios situacijos metu taikomų apribojimų laikymosi kontrolė (toliau – Kontrolė) vykdyta siekiant įvertinti vykdomos veiklos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 152), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 26 d. nutarimo Nr. 178 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 d. nutarimo Nr. 544 „Dėl darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto pasitikriniusiems ir vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis, sąrašo ir šių darbuotojų sveikatos tikrinimosi tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 544), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. V-1336 „Dėl tikslinių ir profilaktinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo“ (toliau – Sprendimas Nr. V-1336), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. lapkričio 6 d. sprendimo Nr. V-2508 „Dėl socialinių paslaugų įstaigų veiklos organizavimo būtinų sąlygų“ (toliau – Sprendimas Nr. V-2508), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. balandžio 17 d. sprendimo Nr. V-917 „Dėl asmeninės apsaugos priemonių naudojimo socialines paslaugas teikiančiose įstaigose pagal saugumo lygius“ (toliau – Sprendimas Nr. V-917), reikalavimams.

Įstaigai išduotas leidimas – higienos pasas: 2013-11-04, LHP-431 (Stacionarių suaugusiųjų globos ir slaugos įstaigų veikla.

Įstaigos darbuotojai yra paskiepyti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcinomis arba persirgę. Yra darbuotojų, kurie vakcinuoti 3 sustiprinančiąja doze. Nepaskiepyti ir nepersirgę darbuotojai periodiškai testuojasi ne dažniau kaip kas 7 dienas ir ne rečiau kaip kas 10 dienų nuo paskutinio sveikatos patikrinimo.

Stacionari suaugusiųjų globos ir slaugos įstaigos veikla yra vykdoma maksimaliai laikantis Sprendimo Nr. V-2508 reikalavimų: gyventojai slaugomi laikantis srautų valdymo, jie gyvena atskiruose pastatuose pagal sveikatos lygį. Į bendrus užsiėmimus priimami po 5 gyventojus. Daugiausiai priimama į koplyčią. Po užsiėmimų patalpos išvėdinamos, daiktai ir paviršiai dezinfekuojami paviršių dezinfekavimo priemonėmis. Visų pacientų kūno temperatūra matuojama. Visa reikalinga informacija yra gerai matomoje vietoje (ant pastatų durų). Į patalpas galima patekti tik telefono skambučiu išsikvietus administracijos darbuotoją. Rankų dezinfekcijos priemonės yra aiškiai matomose vietose (holuose, koridoriuose prie įėjimo durų ant sienos). Kabinetai po pacientų apsilankymo vėdinami, paviršiai dezinfekuojami. Personalo sveikata tikrinama Sprendimo nustatyta tvarka. Darbuotojų sveikata yra stebima - sudarytos sąlygos matuoti kūno temperatūrą atvykus į darbą, draudžiama dirbti darbuotojams, kuriems privaloma izoliacija, izoliacijos laikotarpiu. Patalpos yra išvėdinamos prieš pradėdant darbą ir ne rečiau kaip 2 kartus per dieną. Dažnai liečiami paviršiai dezinfekuojami paviršių dezinfekcijai skirta priemone. Darbuotojai dirba naudodami AAP vadovaujantis Sprendimo Nr. V-917 reikalavimais.

Kontrolės metu buvo atliktas socialinės globos įstaigos darbuotojų kompetencijos vertinimas darbo vietoje infekcijų kontrolės ir kitais paslaugų saugos klausimais. Anketavimas buvo atliktas prieš mokymus ir po mokymų.

**Kontrolės išvada:** (nurodyti, kokių teisės aktų (teisės akto pavadinimas, straipsnis, dalis, punktas, papunktis) pažeidimai nustatyti / nenustatyti)

Kontrolės metu Nutarimo Nr. 152, Nutarimo Nr. 544, Sprendimo Nr. V-1336, Sprendimo Nr. V-2568, Sprendimo Nr. V-917 nuostatų pažeidimų nenustatyta.

**Nurodymai dėl nustatytų pažeidimų pašalinimo:** Nėra.

**Konsultacija:**

PRIDEDAMA:

Kontrolės rezultatų aktas surašytas 2 egzemplioriais.

**Kontrolę atliko:**

Rokiškio skyriaus vedėja

Daivutė Bulovienė

**Kontrolės metu dalyvavo:**

Slaugos vyriausioji administratorė



Daiva Kavoliūnienė

**Su aktu susipažinau ir vieną egzempliorių gavau:**

Direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams

Laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas

(ūkio subjekto vadovo, jo įgalioto ar atsakingo asmens pareigų pavadinimas)



(parašas)

Greta Giriūnaitė

(vardas ir pavardė)

(data)

**Turinys**

PA\_SOC globa\_Skemų socialinės globos namai\_2021-12.docx

**Metaduomenys**

El. dokumento pavadinimas: EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS METU TAIKOMŲ APRIBOJIMŲ LAIKYMOSI KONTROLĖS REZULTATŲ AKTAS


**Sudarytojai**

Juridinis asmuo Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos. Adresas: Kalvarijų g. 153, 08221 Vilnius


**Dokumento registracijos**

Registravimo data: 2021-12-16 16:30:32. Registracijos Nr.: (5-24 15.4.6 Mr)PA-7492

**Parašai**

Pasirašymo data: 2021-12-16 16:14:33, Pasirašęs asmuo: Daivutė Bulovienė , Parašo paskirtis: Pasirašymas

Laiko žymos teikėjo sertifikatas, išduotas RCSC TSA2 

Pasirašymo data: 2021-12-16 16:30:32, Pasirašęs asmuo: Dokumentų valdymo sistema Avilys , Parašo paskirtis: Registravimas